
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

2 L  Ок - _2024 г. с. Доброе №

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие экономики Добровского 
муниципального округа Липецкой области на 
2024-2026 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов Добровского 
муниципального округа от 27.03.2024 года №136-рс «О внесении изменений в 
«Бюджет Добровского муниципального округа на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2025 годов», администрация Добровского муниципального 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономики Добровского 
муниципального округа Липецкой области на 2024-2026 годы», утвержденную 
постановлением администрации Добровского муниципального округа от 
19.12.2023г. № 898, следующие изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной программы «Развитие экономики Добровского 
муниципального округа Липецкой области на 2024-2026 годы» в строке «Объемы 
финансирования за счет средств бюджета муниципального округа, в том числе по 
годам реализации» графу два изложить в новой редакции: «Объемы финансирования 
составляют расходы, связанные с реализацией мероприятий, финансируемых за счет 
средств бюджета муниципального округа 70247819,19 руб., из них: 2024 год -  
24731819,19 руб.; 2025 год -  22758000,00 руб.; 2026 год -  22758000,00 руб.

Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании 
бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период,

1.2. в разделе II «Общие положения муниципальной программы» в пункте 5 
«Краткое описание ресурсного обеспечения муниципальной программы за счет 
ассигнований по годам реализации муниципальной программы» текст второго абзаца



изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования Программы из бюджета 
муниципального округа за весь период реализации прогнозно составит 70247819,19 
руб., в том числе:

- подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства 
Добровского муниципального округа Липецкой области на 2024 -  2026 годы» - 
предположительно 69922819,19 руб.;

подпрограммы «Развитие потребительского рынка Добровского 
муниципального округа Липецкой области на 2024 -  2026 годы» - предположительно 
-  325000,00 руб.»,

1.3. в разделе I «Паспорт Подпрограммы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Добровском муниципальном округе Липецкой области на 
2024 -  2026 годы»» в строке «Объемы финансирования за счёт средств бюджета 
муниципального округа всего, в том числе по годам реализации Подпрограммы» 
текст во второй графе изложить в новой редакции: «Предполагаемый объем 
финансирования мероприятий Подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального округа составляет 69922819,19 руб., в том числе, по годам 
реализации: 2024 год -  24406819,19 руб., 2025 год -  22758000,00 руб., 2026 год -
22758000.00 руб. Источником финансирования Подпрограммы являются средства 
бюджета муниципального округа. Объемы бюджетного финансирования ежегодно 
уточняются в процессе исполнения бюджета муниципального округа и при 
формировании бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и 
плановый период»,

1.4. в разделе VI «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации Подпрограммы» текст второго абзаца изложить в новой редакции: 
«Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы в 2024-2026 гг. 
предположительно составит всего 76960558,66 руб., в том числе: за счет бюджета 
муниципального округа 69922819,19 руб., за счет средств областного бюджета 
7037739,47 руб., за счет средств федерального бюджета 0,00 руб. Из них по годам 
реализации: 2024 год -  31217023,75 руб., в том числе: за счет средств бюджета 
муниципального округа 24406819,19 руб., за счет средств областного бюджета 
6810204,56 руб., за счет средств федерального бюджета 0,00 руб.; 2025 год -  
22871449.81 руб. в том числе: за счет средств бюджета муниципального округа
22758000.00 руб., за счет средств областного бюджета 113449.81 руб., за счет средств 
федерального бюджета 0,00 руб.; 2026 год -  22872085,10 руб. в том числе: за счет 
средств бюджета муниципального округа 22758000 руб., за счет средств областного 
бюджета 114085,10 руб., за счет средств федерального бюджета 0,00 руб.»,

1.5. в разделе I «Паспорт подпрограммы «Развитие потребительского рынка 
Добровского муниципального округа Липецкой области на 2024 -  2026 годы» в 
строке «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» текст во второй графе 
изложить в новой редакции: «Предполагаемый объем финансирования мероприятий 
Подпрограммы за счет средств бюджета муниципального округа составляет
325000.00 руб., в том числе: 2024 год - 325000,00 руб., 2025 год - 0,00 руб., 2026 год - 
0,00 руб. Объемы расходов на выполнение мероприятий Подпрограммы ежегодно



уточняются в процессе исполнения бюджета муниципального округа и при 
формировании бюджета на очередной финансовый год»,

1.6. в разделе V «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации Подпрограммы» текст раздела изложить в новой редакции: «Общий 
объем финансирования мероприятий Подпрограммы в 2024-2026 годах 
предположительно составит всего 1368223,74 руб., в том числе: за счет бюджета 
муниципального округа 325000,00 руб., за счет средств областного бюджета 
1043223,74 руб. Из них по годам реализации: 2024 год -  624720,09 руб., в том числе: 
за счет средств бюджета муниципального округа 325000,00 руб., за счет средств 
областного бюджета 299720,09 руб.; 2025 год -  388024,00 руб., в том числе: за счет 
средств бюджета муниципального округа 0,00 руб., за счет средств областного 
бюджета 388024,00 руб.; 2026 год -  355479,65 руб., в том числе: за счет средств 
бюджета муниципального округа 0,00 руб., за счет средств областного бюджета 
355479,65 руб.»;

1.7. Приложения 1. 2, к муниципальной программе «Развитие экономики 
Добровского муниципального округа Липецкой области на 2024-2026 годы» изложить 
в новой редакции (прилагаются, приложения 1, 2 к постановлению);

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте 
администрации Добровского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Добровского муниципального округа Мартынова 
И.Г.

Г лава администрации Добровского 
муниципального округа А.А. Попов

Попова З.Н. 
2-29-04


